
M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO) 
 tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361 

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it
Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it

OGGETTO: Determina dirigenziale individuazione Esperto esterno – P.04.02 Progetto genitori

Il Dirigente Scolastico
VISTA la comunicazione della docente referente di attivazione del “Progetto Genitori” per l’a.s. 2020/2021, a
seguito finanziamento da parte dell’Unione Terre d’Argine;
VISTO il  R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il  conferimento di funzioni e
compiti  alle regioni ed enti locali,  per la riforma della Pubblica  Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;
VISTO il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016  n.  50   “Codice  dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e
forniture” e successivi provvedimenti attuativi;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);
VISTO il  Decreto 28 agosto 2018, n.129 “ Regolamento recante istruzioni sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  1b)  dell’  11/12/2019,  con  la  quale  è  stato  approvato
l’aggiornamento al PTOF  2019/2022;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  2 del 11/12/2019, di approvazione del Programma Annuale
Esercizio finanziario 2020;
VISTA la delibera nr. 3 del 11.12.2019, con la quale il  Consiglio di Istituto  conferma la somma di  Euro
10.000,00 oltre IVA quale  limite massimo di spesa per acquisti diretti effettuati dal Dirigente Scolastico per
l'esercizio finanziario 2020;
VISTO Il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi, e forniture – 3^ Revisione,
approvata dal Consiglio di Istituto con delibera nr. 63 del  25.02.2019;
CONSIDERATO che il  progetto finanziato rappresenta un proseguimento di quello realizzato nello
scorso anno scolastico;
VERIFICATO che gli esperti esterni a cui ci si è affidati lo scorso anno sono disponibili  a proseguire il
progetto già avviato
VISTA la proposta formulata dalle psicologhe VICINI ALICE e SIGHINOLFI ELENA

DETERMINA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- Di  affidare con procedura in economia mediante affidamento diretto alle psicologhe VICINI ALICE e 
SIGHINOLFI ELENA la realizzazione del “Progetto Genitori”   per l’a.s.  2020/2021;
- Di autorizzare la spesa  complessiva di    € 1.440,00 IVA inclusa da imputare  in P04 -2  Progetto    Genitori
- Responsabile Unico del Procedimento  è il Dirigente Scolastico Tiziano Mantovani
- Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
      (Tiziano Mantovani) *                 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005962 - 25/11/2020 - B.15. - U

mailto:moic83900v@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it

